
Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica

Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, 
Emergencia Climática y Transición Ecológica

RESOLUCIÓ de 28 de novembre de 2022, del director 
general de Desenvolupament Rural, per la qual es conce-
deixen les ajudes regulades en l’Ordre 12/2022, de 26 de 
juliol, de la consellera d’Agricultura, Desenvolupament 
Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològica, per 
la qual s’estableixen les bases reguladores de les ajudes 
a l’organització de fires i jornades gastronòmiques de 
productes de qualitat diferenciada i de proximitat de la 
Comunitat Valenciana, convocatòria 2022. [2022/11404]

RESOLUCIÓN de 28 de noviembre de 2022, del director 
general de Desarrollo Rural, por la que se conceden las 
ayudas reguladas en la Orden 12/2022, de 26 de julio, de 
la consellera de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergen-
cia Climática y Transición Ecológica, por la que se esta-
blecen las bases reguladoras de las ayudas a la organi-
zación de ferias y jornadas gastronómicas de productos 
de calidad diferenciada y de proximidad de la Comunitat 
Valenciana, convocatoria 2022. [2022/11404]

Vista la Orden 12/2022, de 26 de julio, de la consellera de Agricul-
tura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológica, 
por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas a la orga-
nización de ferias y jornadas gastronómicas de productos de calidad 
diferenciada y de proximidad de la Comunitat Valenciana (DOGV 9394, 
29.07.2022).

Vista la Resolución de 23 de septiembre de 2022, de la consellera 
de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición 
Ecológica, por la que se convocan para el ejercicio 2022 las ayudas a la 
organización de ferias y jornadas gastronómicas de productos de calidad 
diferenciada y de proximidad de la Comunitat Valenciana (DOGV 9440, 
03.10.2022).

Visto que se han desarrollado las actividades de instrucción por el 
órgano competente y se ha efectuado la valoración de las solicitudes por 
el órgano colegiado previsto en el punto 4 de la base novena del anexo 
I de la Orden 12/2022, de 26 de julio, de la consellera de Agricultura, 
Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológica, por la 
que se establecen las bases reguladoras de las ayudas a la organización de 
ferias y jornadas gastronómicas de productos de calidad diferenciada y de 
proximidad de la Comunitat Valenciana, habiéndose observado en todos 
sus trámites el procedimiento establecido, y de acuerdo con el acta de la 
reunión de dicho órgano colegiado de fecha 21 de noviembre de 2022.

Y vista la propuesta de resolución de concesión, de fecha 22 de 
noviembre de 2022, formulada por la subdirectora general de Produc-
ción Ecológica y Calidad Agroalimentaria, resuelvo:

Primero. Concesión de las ayudas
1. Aprobar la concesión de las ayudas a la organización de ferias y 

jornadas gastronómicas de productos de calidad diferenciada y de proxi-
midad de la Comunitat Valenciana, a los interesados y por los importes 
relacionados en el anexo I de la presente resolución.

2. Denegar la concesión de las ayudas a la organización de ferias y 
jornadas gastronómicas de productos de calidad diferenciada y de proxi-
midad de la Comunitat Valenciana, a los interesados, y por los motivos 
relacionados en el anexo II de la presente resolución.

3. Estas ayudas se otorgan en concepto de minimis, siendo su régi-
men aplicable el Reglamento (UE) núm. 1407/2013, de la Comisión de 
18 de diciembre de 2013, relativo a la aplicación de los artículos 107 y 
108 del Tratado de Funcionamiento de la Unión Europea a las ayudas 
de minimis (Diario Oficial de la Unión Europea L 352 de 24.12.2013).

4. La presentación de las correspondientes solicitudes de pago y 
justificación de las actividades desarrolladas deberá realizarse a más 
tardar el 29 de noviembre de 2022.

5. Los beneficiarios de las ayudas deberán cumplir con las obliga-
ciones establecidas en el anexo I de la Orden 12/2022, y en el resto de 
normativa de aplicación.

Segundo. Recursos
La presente resolución pone fin a la vía administrativa y frente a ella 

puede interponerse potestativamente, en el plazo de un mes, recurso de 
reposición ante la consellera de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergen-
cia Climática y Transición Ecológica, o interponer en el plazo de dos 
meses directamente recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal 
Superior de Justicia de la Comunitat Valenciana, de conformidad con lo 
establecido en los art. 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas.

València, 28 de noviembre de 2022.– El director general de Desa-
rrollo Rural (p. d. 26.07.2022; DOGV 9394, 29.07.2022): David Torres 
García.

Vista l’Ordre 12/2022, de 26 de juliol, de la consellera d’Agricul-
tura, Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Transició Eco-
lògica, per la qual s’estableixen les bases reguladores de les ajudes a 
l’organització de fires i jornades gastronòmiques de productes de qua-
litat diferenciada i de proximitat de la Comunitat Valenciana (DOGV 
9394, 29.07.2022).

Vista la Resolució de 23 de setembre de 2022, de la consellera 
d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Tran-
sició Ecològica, per la qual es convoquen per a l’exercici 2022 les aju-
des a l’organització de fires i jornades gastronòmiques de productes de 
qualitat diferenciada i de proximitat de la Comunitat Valenciana (DOGV 
9440, 03.10.2022).

Vist que l’òrgan competent ha desenvolupat les activitats d’instruc-
ció i que ha efectuat la valoració de les sol·licituds l’òrgan col·legiat 
previst en el punt 4 de la base novena de l’annex I de l’Ordre 12/2022, 
de 26 de juliol, de la consellera d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica, per la qual s’estableixen 
les bases reguladores de les ajudes a l’organització de fires i jornades 
gastronòmiques de productes de qualitat diferenciada i de proximitat 
de la Comunitat Valenciana, i que s’han observat en tots els tràmits el 
procediment establit, i d’acord amb l’acta de la reunió d’aquest òrgan 
col·legiat de data 21 de novembre de 2022.

I vista la proposta de resolució de concessió, de data 22 de novem-
bre de 2022, formulada per la subdirectora general de Producció Ecolò-
gica i Qualitat Agroalimentària, resolc:

Primer. Concessió de les ajudes
1. Aprovar la concessió de les ajudes a l’organització de fires i jor-

nades gastronòmiques de productes de qualitat diferenciada i de proxi-
mitat de la Comunitat Valenciana, als interessats i pels imports recollits 
en l’annex I d’aquesta resolució.

2. Denegar la concessió de les ajudes a l’organització de fires i jor-
nades gastronòmiques de productes de qualitat diferenciada i de proxi-
mitat de la Comunitat Valenciana, als interessats i pels motius recollits 
en l’annex II d’aquesta resolució.

3. Aquestes ajudes s’atorguen en concepte de minimis, i el règim 
aplicable és el Reglament (UE) núm. 1407/2013, de la Comissió de 18 
de desembre de 2013, relatiu a l’aplicació dels articles 107 i 108 del 
Tractat de funcionament de la Unió Europea a les ajudes de minimis 
(Diario Oficial de la Unión Europea L 352 de 24.12.2013).

4. La presentació de les sol·licituds de pagament i justificació cor-
responents de les activitats desenvolupades haurà de realitzar-se a tot 
tardar el 29 de novembre de 2022.

5. Els beneficiaris de les ajudes hauran de complir les obligacions 
establides en l’annex I de l’Ordre 12/2022, i en la resta de normativa 
d’aplicació.

Segon. Recursos
Aquesta resolució posa fi a la via administrativa i s’hi pot interposar 

en contra, potestativament, en el termini d’un mes, un recurs de reposició 
davant la consellera d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència 
Climàtica i Transició Ecològica, o interposar en el termini de dos mesos 
directament un recurs contenciós administratiu davant el Tribunal Supe-
rior de Justícia de la Comunitat Valenciana, de conformitat amb el que 
s’estableix en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques.

València, 28 de novembre de 2022.– El director general de Desen-
volupament Rural (p. d. 26.07.2022; DOGV 9394, 29.07.2022): David 
Torres García.



ANNEX I
Sol·licituds concedides

Núm. expedient NIF Beneficiari Import brut màxim 
de l’ajuda (€)

Puntuació 
obtinguda

AGRFER_2022_001 P4600700A AJUNTAMENT D’ALBAL 9.000,00 23,00

AGRFER_2022_003 P4617400I AJUNTAMENT DE MONTSERRAT 9.000,00 15,00

AGRFER_2022_004 P4617800J AJUNTAMENT DE MONTROI 10.000,00 18,00

AGRFER_2022_005 P4601200A AJUNTAMENT D’ALBORACHE 2.000,00 13,00

AGRFER_2022_006 P1202700I AJUNTAMENT DE BENICARLÓ 8.000,00 15,00

AGRFER_2022_008 P1202900E AJUNTAMENT DE BENLLOC 8.000,00 18,00

AGRFER_2022_010 P4625100E AJUNTAMENT D’UTIEL 9.000,00 18,00

AGRFER_2022_011 P1207900J AJUNTAMENT DE MONTANEJOS 6.000,00 18,00

AGRFER_2022_013 P1207000I AJUNTAMENT DE LA JANA 6.000,00 21,00

AGRFER_2022_014 P1213900B AJUNTAMENT DE VISTABELLA 6.000,00 20,00

AGRFER_2022_015 P4600100D AJUNTAMENT D’ADEMUZ 10.000,00 23,00

AGRFER_2022_016 P1200900G AJUNTAMENT D’ALMASSORA 10.000,00 13,00

AGRFER_2022_017 P1200900G AJUNTAMENT D’ALMASSORA 6.000,00 13,00

AGRFER_2022_018 P9600005D MANCOMUNITAT RIBERA ALTA 3.000,00 14,00

AGRFER_2022_019 P4601900F AJUNTAMENT DE L'ALCÚDIA 4.500,00 14,00

AGRFER_2022_020 P0306200G AJUNTAMENT DE DAYA VIEJA 10.000,00 18,00

AGRFER_2022_022 P4602000D AJUNTAMENT DE L'ALCÚDIA DE CRESPINS 3.000,00 17,00

AGRFER_2022_024 G98309958 VITICULTORS I PRODUCTORS TERRES DELS ALFORINS 8.000,00 19,00

AGRFER_2022_025 P4613100I AJUNTAMENT DE FUENTERROBLES 6.000,00 19,00

AGRFER_2022_026 P4616800A AJUNTAMENT DE MELIANA 10.000,00 14,00

AGRFER_2022_027 P4616800A AJUNTAMENT DE MELIANA 2.000,00 13,00

AGRFER_2022_028 P4613000A AJUNTAMENT DE LA FONT DE LA FIGUERA 2.000,00 12,00

AGRFER_2022_032 P1207400A AJUNTAMENT DE LA LLOSA 4.000,00 17,00

AGRFER_2022_034 P1203100A AJUNTAMENT DE BORRIOL 8.000,00 21,00

AGRFER_2022_035 P1208000H AJUNTAMENT DE MORELLA 4.000,00 12,00

AGRFER_2022_036 P4623000I AJUNTAMENT DE SERRA 8.000,00 18,00

AGRFER_2022_037 P4625400I AJUNTAMENT DE VALLANCA 6.000,00 14,00

AGRFER_2022_038 P4625300A AJUNTAMENT DE VALLADA 2.000,00 15,00

AGRFER_2022_040 P4604400D AJUNTAMENT D’AYORA 6.000,00 10,00

AGRFER_2022_041 P0306500J AJUNTAMENT D’ELX 6.000,00 10,00

AGRFER_2022_042 G96246756 PROAVA 10.000,00 20,00

AGRFER_2022_043 P4610800G AJUNTAMENT DE CHELVA 6.000,00 18,00

AGRFER_2022_045 P0301800I AJUNTAMENT D’ALTEA 3.000,00 12,00

TOTALS 210.500,00

ANNEX II
Sol·licituds no concedides

Núm. expedient NIF Entitat Causa d’exclusió

AGRFER_2022_002 P4625700B AJUNTAMENT DE VILALLONGA 1

AGRFER_2022_007 P1202700I AJUNTAMENT DE BENICARLÓ 4

AGRFER_2022_009 F03013919 COOP. AGRÍCOLA CATÒLICA DE COCENTAINA 5

AGRFER_2022_012 P4616500G AJUNTAMENT DE MASSALFASSAR 1 i 7

AGRFER_2022_021 B46096509 AJUNTAMENT DEL TORO 8

AGRFER_2022_023 G96445127 ASSOCIACIÓ FIRA GASTRONÒMICA DE L’ALCÚDIA 2

AGRFER_2022_029 P4619300I AJUNTAMENT DE PEDRALBA 7



AGRFER_2022_030 B54372099 MASIA LA MOTA, SL 5

AGRFER_2022_031 B98022544 VALÈNCIA CLUB DE COCINA SANA, SL 5

AGRFER_2022_033 P4626400H AJUNTAMENT DE LA YESA 6 i 7

AGRFER_2022_039 P4603800F AJUNTAMENT D’ANDILLA 6 i 7

AGRFER_2022_044 G46962262 GREMI DE FORNERS I PASTISSERS DE VALÈNCIA 7 i 8

AGRFER_2022_RD890 P1202600A AJUNTAMENT DE BENASSAL 3

AGRFER_2022_RD891 P4609500F AJUNTAMENT DE CATADAU 3

Índex de causes o motius de no concessió de les ajudes:
1. 	 La puntuació total no arriba al mínim de 10 punts que exigeix l’apartat 6 de la base novena en relació a l’apartat 1 de la base quarta de l’annex I de l’Ordre 

12/2022, de 26 de juliol.
2. 	 Sol·licitud coincident amb la presentada per l’Ajuntament de la localitat com a organitzador de l’activitat.
3. 	 Presentació de la sol·licitud fora de termini: extemporaneïtat d’acord amb el que es disposa en l’apartat 1 de la base huitena de l’annex I Ordre 12/2022, de 26 

de juliol, i l’article tercer de la Resolució de 23 de setembre de 2022, de la consellera d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Transició 
Ecològica, per la qual es convoquen, per a l’exercici 2022, les ajudes a l’organització de fires i jornades gastronòmiques de productes de qualitat diferenciada i 
de proximitat de la Comunitat Valenciana (DOGV 9394, 29.07.2022)

4. 	 Presentació per duplicat
5. 	 No compleix els requisits per a ser beneficiari que estableix la base segona de l’annex I de l’Ordre 12/2022, de 26 de juliol.
6. 	 No presenta el protocol que impedisca l’accés dels menors d’edat a begudes alcohòliques que exigeix la base sisena, 1. m de l’annex I de l’Ordre 12/2022, de 26 

de juliol.
7. 	 Les activitats programades no compleixen els requisits de la base primera de l’annex I de l’Ordre 12/2022, de 26 de juliol d’acord amb la base tercera de l’ordre 

esmentada.
8. 	 Documentació incompleta que impedeix valorar la sol·licitud.

* * * * * * * *



ANEXO I
Solicitudes concedidas

Núm. expediente NIF Beneficiario
Importe bruto 

máximo de la ayuda 
(€)

Puntuación obtenida

AGRFER_2022_001 P4600700A AYUNTAMIENTO DE ALBAL 9.000,00 23,00

AGRFER_2022_003 P4617400I AYUNTAMIENTO DE MONTSERRAT 9.000,00 15,00

AGRFER_2022_004 P4617800J AYUNTAMIENTO DE MONTROY 10.000,00 18,00

AGRFER_2022_005 P4601200A AYUNTAMIENTO DE ALBORACHE 2.000,00 13,00

AGRFER_2022_006 P1202700I AYUNTAMIENTO DE BENICARLÓ 8.000,00 15,00

AGRFER_2022_008 P1202900E AYUNTAMIENTO DE BENLLOC 8.000,00 18,00

AGRFER_2022_010 P4625100E AYUNTAMIENTO DE UTIEL 9.000,00 18,00

AGRFER_2022_011 P1207900J AYUNTAMIENTO DE MONTANEJOS 6.000,00 18,00

AGRFER_2022_013 P1207000I AYUNTAMIENTO DE LA JANA 6.000,00 21,00

AGRFER_2022_014 P1213900B AYUNTAMIENTO DE VISTABELLA 6.000,00 20,00

AGRFER_2022_015 P4600100D AYUNTAMIENTO DE ADEMUZ 10.000,00 23,00

AGRFER_2022_016 P1200900G AYUNTAMIENTO DE ALMASSORA 10.000,00 13,00

AGRFER_2022_017 P1200900G AYUNTAMIENTO DE ALMASSORA 6.000,00 13,00

AGRFER_2022_018 P9600005D MANCOMUNITAT RIBERA ALTA 3.000,00 14,00

AGRFER_2022_019 P4601900F AYUNTAMIENTO DE L'ALCÚDIA 4.500,00 14,00

AGRFER_2022_020 P0306200G AYUNTAMIENTO DE DAYA VIEJA 10.000,00 18,00

AGRFER_2022_022 P4602000D AYUNTAMIENTO DE L'ALCÚDIA DE CRESPINS 3.000,00 17,00

AGRFER_2022_024 G98309958 VITICULTORS I PRODUCTORS TERRES DELS ALFORINS 8.000,00 19,00

AGRFER_2022_025 P4613100I AYUNTAMIENTO DE FUENTERROBLES 6.000,00 19,00

AGRFER_2022_026 P4616800A AYUNTAMIENTO DE MELIANA 10.000,00 14,00

AGRFER_2022_027 P4616800A AYUNTAMIENTO DE MELIANA 2.000,00 13,00

AGRFER_2022_028 P4613000A AYUNTAMIENTO DE LA FONT DE LA FIGUERA 2.000,00 12,00

AGRFER_2022_032 P1207400A AYUNTAMIENTO DE LA LLOSA 4.000,00 17,00

AGRFER_2022_034 P1203100A AYUNTAMIENTO DE BORRIOL 8.000,00 21,00

AGRFER_2022_035 P1208000H AYUNTAMIENTO DE MORELLA 4.000,00 12,00

AGRFER_2022_036 P4623000I AYUNTAMIENTO DE SERRA 8.000,00 18,00

AGRFER_2022_037 P4625400I AYUNTAMIENTO DE VALLANCA 6.000,00 14,00

AGRFER_2022_038 P4625300A AYUNTAMIENTO DE VALLADA 2.000,00 15,00

AGRFER_2022_040 P4604400D AYUNTAMIENTO DE AYORA 6.000,00 10,00

AGRFER_2022_041 P0306500J AYUNTAMIENTO DE ELCHE 6.000,00 10,00

AGRFER_2022_042 G96246756 PROAVA 10.000,00 20,00

AGRFER_2022_043 P4610800G AYUNTAMIENTO DE CHELVA 6.000,00 18,00

AGRFER_2022_045 P0301800I AYUNTAMIENTO DE ALTEA 3.000,00 12,00

TOTALES 210.500,00

ANEXO II 
Solicitudes no concedidas

Núm. expediente NIF Entidad Causa de exclusión
AGRFER_2022_002 P4625700B AYUNTAMIENTO DE VILLALONGA 1

AGRFER_2022_007 P1202700I AYUNTAMIENTO DE BENICARLÓ 4

AGRFER_2022_009 F03013919 COOP. AGRICOLA CATOLICA COCENTAINA 5

AGRFER_2022_012 P4616500G AYUNTAMIENTO DE MASSALFASSAR 1 y 7

AGRFER_2022_021 B46096509 AYUNTAMIENTO DEL TORO 8

AGRFER_2022_023 G96445127 ASOCIACIÓN FIRA GASTRONÓMICA DE L’ALCUDIA 2

AGRFER_2022_029 P4619300I AYUNTAMIENTO DE PEDRALBA 7



AGRFER_2022_030 B54372099 MASIA LA MOTA, SL. 5

AGRFER_2022_031 B98022544 VALENCIA CLUB DE COCINA SANA, SL. 5

AGRFER_2022_033 P4626400H AYTO DE LA YESA 6 y 7

AGRFER_2022_039 P4603800F AYUNTAMIENTO DE ANDILLA 6 y 7

AGRFER_2022_044 G46962262 GREMIO PANADEROS Y PASTELEROS VALENCIA 7 y 8

AGRFER_2022_RD890 P1202600A AYUNTAMIENTO DE BENASSAL 3

AGRFER_2022_RD891 P4609500F AYUNTAMIENTO DE CATADAU 3

Índice de causas o motivos de no concesión de las ayudas:
1. 	 La puntuación total no alcanza el mínimo de 10 puntos que exige el apartado 6 de la base novena en relación al apartado 1 de la base cuarta del anexo I de la 

Orden 12/2022, de 26 de julio.
2. 	 Solicitud coincidente con la presentada por el Ayuntamiento de la localidad como organizador de la actividad.
3. 	 Presentación de la solicitud fuera de plazo: extemporaneidad de acuerdo con lo dispuesto en el apartado 1 de la base octava del anexo I Orden 12/2022, de 

26 de julio, y el artículo tercero de la Resolución de 23 de septiembre de 2022, de la consellera de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y 
Transición Ecológica, por la que se convocan, para el ejercicio 2022, las ayudas a la organización de ferias y jornadas gastronómicas de productos de calidad 
diferenciada y de proximidad de la Comunitat Valenciana (DOGV 9394, 29.07.2022).

4. 	 Presentación por duplicado
5. 	 No cumple los requisitos para ser beneficiario que establece la base segunda del anexo I de la Orden 12/2022, de 26 de julio.
6. 	 No presenta el protocolo que impida el acceso de los menores de edad a bebidas alcohólicas que exige la base sexta, 1. m del anexo I de la Orden 12/2022, de 

26 de julio.
7. 	 Las actividades programadas no cumplen los requisitos de la base primera del anexo I de la Orden 12/2022, de 26 de julio, en consonancia con la base tercera 

de la citada orden.
8. 	 Documentación incompleta que impide valorar la solicitud.


		2022-12-02T21:13:03+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




